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Punkt 54: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-12-13

Beslutning
Godkendt.

Anbefaling
Anbefaling
skabelon
tekst

TidligerePolitiskBehandling
Tidligere Politisk Behandling
skabelon
tekst



Punkt 55: Renovering af idrætshaller i 2016 - godkendelse af
anlægsbevilling, samt frigivelse af rådighedsbeløb

04.04.00-S00-1-13

Resume
I 2016 er der planlagt 3 renoveringsprojekter i 3 idrætshaller. Der ønskes godkendelse af anlægsbevilling, samt frigivelse
af rådighedsbeløb på i alt 436.000 kr. til gennemførelse af de 3 projekter.

Sagsfremstilling
I 2016 er der 503.000 kr. til rådighed i puljen til renovering af idrætshaller, hvilket giver mulighed for at gennemføre 3
renoveringsprojekter. Jf. Halanalysen for 2015 (se vedlagt notat side 4) var det oprindeligt ønsket, at gennemføre flere
projekter, men de 3 udvalgte er vurderet til at være de mest presserende renoveringsprojekter i 2016. De resterende
projekter udskydes til der er midler til rådighed.
 
De 3 renoveringsprojekter i 2016 er:
Espehallen, hvor der vil ske en renovering af halvdelen af de flade tage - forventede udgifter 350.000 kr.
Carl Nielsen hallen, hvor der er et mindre hængeparti fra sidste års renovering af ventilation og varme - forventede
udgifter 5.000 kr.
Rolfsted Hallen, hvor udhænget på tagene skal renoveres - forventede udgifter 148.000 kr.

Økonomi
Økonomi og Løn kan oplyse, at der er afsat et rådighedsbeløb på 436.000 kr. Derudover er der overført 67.000 kr. fra
2015, der er frigivet. Den samlede bevilling er således 503.000 kr., som anvendes jf. ovenstående.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at godkende anlægsbevilling samt frigivelse af rådighedsbeløb på i alt 436.000 kr. til
gennemførelse af 3 renoveringsprojekter i Espehallen, Carl Nielsen Hallen og Rolfhallen.

Beslutning
Godkendt, da Kultur- og fritidsudvalget har kompetence til at godkendte anlægsbevillinger og frigivelse af rådighedsbeløb
under 500.000 kr.

Bilag

Halanalyse 2015 - teknisk gennemgang og renoveringsforslag



Punkt 56: Forum Faaborg igangsætning af byggefase - godkendelse af
anlægsbevilling, samt frigivelse af rådighedsbeløb

04.04.00-S03-1-11

Resume
Forum Faaborg har i samarbejde med totalrådgiver og Faaborg-Midtfyn Kommunes administration fået udarbejdet
hovedprojekt, og er i løbet af kort tid klar til at udbyde licitation. Derfor søges der om godkendelse af den resterende
anlægsbevilling, samt frigivelse af rådighedsbeløb til byggefasen.

Sagsfremstilling
Efter nogle års arbejde er det nu lykkes at kunne sætte gang i byggefasen og få realiseret et sammenhængende Forum
Faaborg. Moderniseringen giver helt nye og optimerede indendørs funktioner, samt et helt nyt og aktivt byrum til glæde
for borgerne i Faaborg, Sundskolen, turister, og ikke mindst Forum Faaborgs daglige brugere og foreninger. Byggefasen
forventes sat igang i løbet af oktober, og det forventes at kunne indvie projektet i sommeren 2017. I projektets styregruppe
sidder repræsentanter fra By, Land og Kultur, som er med til at styre licitationen og byggeriet. Totalrådgiveren er i øvrigt
den samme, som også er totalrådgiver for Øhavsskolen / Svanens næste fase af ombygning, og derfor er der optimale
muligheder for at koordinere byggerierne.
 
Jf. Kommunalbestyrelsens beslutning om frigivelse af midler til rådgivning og projektering fra 11. august 2015, så søges
der nu om frigivelse af de resterende 9.7 mio. kr. til byggefasen. Skulle der ske større ændringer og tilskæringer i projektet
vil politikerne blive orienteret.
 
Lokale- og anlægsfonden har været med som rådgiver igennem hele projektet og støtter det med 6.0 mio. kr., og
A.P.Møllerfonden støtter det udendørs overdækkede multibaneanlæg med 4.0 mio. kr.
Det godkendte skitseprojekt er vedlagt. Der er foretaget nogle ændringer, men hovedgrebet og tankerne bag projektet er
de samme.

Økonomi
Økonomi og Løn bemærker, at der samlet set er afsat 11,707 mio. kr. til projektet. Heraf er 2,007 mio. kr. frigivet jf.
Kommunalbestyrelsens beslutning 11. august 2015.

Indstilling
Koncernchefen for By, land og kultur indstiller at Kultur- og fritidsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at:

Godkende anlægsbevilling, samt frigivelse af rådighedsbeløb på i alt 9.7 mio. kr. til byggefase og realiseringen af
moderniseringen af Forum Faaborg, samt at
Rådighedsbeløbet frigives til By, land og kultur.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Forum Faaborg nye tegninger versFINAL2015.03.13.afleveringLOA



Punkt 57: Moderniseringspuljen 2015 - omprioritering af midler til projekt i
Carl Nielsen Hallen

04.04.00-P20-13-15

Resume
Carl Nielsen Hallen anmoder om omprioritering af 100.000 kr. fra Moderniseringspuljen 2015 pga. ændringer i projektet,
der har til formål at samle og udvikle hallens aktiviteter i samarbejde med foreningerne.

Sagsfremstilling
Carl Nielsen hallen blev bevilget i alt kr. 400.000 fra Moderniseringspuljen i 2015 til etablering af multibane, cross fitness
og løbebane - de 2 første dele er allerede etableret og indviet. Der blev indgået en aftale om, at 100.000 kr. skulle
tilbageholdes til etablering af løbebane i forbindelse med en kommende trafikomlægning af indkørsel og p-areal, så det
bliver mindre farligt at færdes i området. Det er lykkes Vejafdelingen, at få finansieringen hurtigere på plads, og derfor er
første fase af trafikomlægningen allerede gennemført i løbet af sommeren. Ved denne ændring af arealet, vil det ikke
længere være aktuelt at etablere løbebanen, hvorfor Carl Nielsen hallen / Nr. Lyndelse-Søby IF gerne vil anmode om, at
frigive den sidste del af bevillingen på de 100.000 kr. til delfinansiering til at etablere en terrasse mellem hallen og
multibanen. Det forventes at kunne skabe bedre mødested og et samlingspunkt for de aktive mellem hallen, multibane og
de andre udendørs aktiviteter.
 
Vedlagt er en kort redegørelse for omprioriteringen fra Carl Nielsen hallen / Nr. Lyndelse-Søby IF samt budget og
finansiering for terrasse-projektet. Der er ligeledes vedlagt hallens udviklingsplan, skitser af projektet, samt oprindeligt
tilsagn.

Økonomi
Økonomi og Løn har ingen bemærkninger.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender omprioritering af allerede
frigivne midler på 100.000 kr. til etablering af terrasse.

Beslutning
Godkendt.
Jan Valbak kan ikke godkende.

Bilag

Skitser Carl Nielsen Hallen - Tagterrasse

Omprioritering af midler Carl Nielsen Hallen løbebane-terrasse

Tilsagn Carl Nielsen multibane, løbebane mm

Carl Nielsen Hallen - udviklingsplan og ombygningsplan



Punkt 58: Moderniseringspuljen 2015 - omprioritering af midler til projekt i
Rolf Hallen

04.04.00-P20-3-15

Resume
Rolfhallen fik i 2015 støtte til 2 projekter - hhv. 100.000 kr. til en multibane og 15.000 kr. til opsætning af basketkurve.
Begge projekter har ikke været muligt at realisere pga. manglende finansiering og derfor ønskes omprioritering af
midlerne.

Sagsfremstilling
Rolfhallen fik i 2015 tilsagn om støtte på 100.000 kr. fra Moderniseringspuljen, men det har desværre ikke været muligt at
realisere dette projekt på trods af stor velvilje fra såvel
Rolfsted-If, Broskolen afdeling Rolfsted, samt Rolfhallen. Rolfhallen fik ligeledes tilsagn fra Halmodellens
Udviklingspulje om støtte på 15.000 kr. til etablering af basketkurve i hallen. Ansøgningen var i høj grad sendt med et
ønske fra Ferritslev friskole, som dog ikke havde mulighed for at kunne støtte projektet. Rolfhallen lægger vægt på at
begge projekter ikke umiddelbart vil give flere indtægter for hallen, men muligvis øgede driftsudgifter, og derfor har
hallen ikke selv kunnet medvirke til finansieringen, da eksterne aktører/fonde er faldet fra.
 
I stedet for ønsker Rolfhallen at fokusere på nye aktiviteter der kan være med til at øge omsætningen i hallen. I
samarbejde med Rolfsted IF ønskes etableret motionscenter i Rolfhallens nuværende cafeteria på 1. sal - således at det
eksisterende foreningsdrevne motionscenter flyttes fra det gamle anneks ved skolen og ind i hallen. Dette er også
anbefalingerne fra Rolfhallens udviklingsplan fra 2012, samt det videre udviklingsarbejde som hallens bestyrelse har
arbejdet med de seneste år.
 
Rolfhallens bestyrelse har udarbejdet et forslag til ombygning af det nuværende cafeteria til motionscenter til en pris af
435.732 kr. - se vedlagte ansøgning/beskrivelse, samt budget.
Finansieringen foreslås fordelt med

Rolfhallen og Rolfsted IF med 150.000 kr.
Omprioritering af puljemidler fra Faaborg-Midtfyn Kommune med 115.000 kr. (100.000 kr. fra
Moderniseringspuljen 2015, og 15.000 kr. fra Halmodellens udviklingspulje 2015)
Restbeløbet via lokale fonde - Marius Pedersens fond søges blandt andet
samt frivilligt arbejde

 
Rolfhallen lægger vægt på at projektet gennemføres så hurtigt som muligt for at medvirke til at styrke økonomien her og
nu og på lang sigt.
 
Administration vurderer at det nye projekt ligger inden for kriterierne i begge puljer, men at projektet er nyt og ikke har
været en del af de oprindelige ansøgninger.

Økonomi
Økonomi og Lønstaben har ingen bemærkninger.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at beslutte om udvalget vil godkende
omprioritering af allerede frigivne midler på 115.000 kr. til etablering af foreningsdrevet motionscenter i Rolfhallen.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Rolfhallen budget motionscenter i Rolfhallens cafeteria

Rolfhallen Ansøgning motionscenter



Punkt 59: Godkendelse af anlægsbevilling til Puljen til modernisering af
lokale aktivitetscentre 2016 og frigivelse af rådighedsbeløb - Bøgebjerg IF
genansøgning

04.00.00-P20-14-15

Resume
Bøgebjerg IF ønsker at søge om yderligere midler til etablering af skate- og multibaneanlæg pga. div. afslag fra fonde.
Udvalget skal tage beslutning om evt. yderligere støtte til projektet, samt godkende anlægsbevilling og frigivelse af
rådighedsbeløb.

Sagsfremstilling
Bøgebjerg IF søgte Moderniseringspuljen i februar 2016 og fik bevilget støtte fra puljen med i alt 350.000 kr. til
etablering af en sammenhængende skate- og multibane på areal mellem Bøgebjerg hallen og fodboldbanerne. Bøgebjerg
IF har været meget aktive med fondssøgning, men har siden februar desværre fået nogle afslag fra fonde de havde
forventet at få støtte fra. Nogle af disse fonde samt kommunen søges igen, for at komme i mål med det manglende beløb,
der pt. er 594.375 kr.
 
Kommunens bidrag fra Moderniseringspuljen svarer til ca. 27 % af udgifterne ud af et samlet budget på ca. 1.3 mio. kr. I
dette års pulje har andre projekter fået op til 50 % af deres budget.
Der resterer stadig 200.000 kr. i puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre i 2016, og der er derfor mulighed for, at
disse midler kan bevilges som yderligere støtte til projektet i Bøgebjerg.
 
Vedlagte reviderede finansieringsplan fra Bøgebjerg IF angiver hvilke andre fonde, der pt. søges, samt at der søges
yderligere 219.375 kr. i moderniseringspuljen. Vedlagt er også Oversigt og indstillinger vedr. Moderniseringspuljen 2016,
samt Ansøgning fra Bøgebjerg IF (oprindelig ansøgning hvor indlagt budget ikke passer).

Økonomi
Økonomi og Løn bemærker, at der i budget 2016 henstår ca. 722.000 kr. som pt. ikke er disponeret.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at

1. godkende støtte til Bøgebjerg IF og deres skate- og multibaneprojekt med 200.000 kr., og at
2. der godkendes en anlægsbevilling samt frigivelse af rådighedsbeløb på 200.000 kr. til By, Land og Kultur

Beslutning
Anbefales.

Anbefaling
Anbefaling
skabelon
tekst

TidligerePolitiskBehandling
Tidligere Politisk Behandling
skabelon
tekst

Bilag

Bilag 1 - Oversigt og indstilling af ansøgninger til Moderniseringspulje 2016

Bøgebjerg IF multi-skate-bane ansøgning 2016

Bøgebjerg IF skate-multibane Finansieringsplan Rev.2016-08-18



Punkt 60: Skullerodsholm - ønske om ændrede vilkår vedr. permanent
nedsat driftstilskud

20.10.00-S00-1-16

Resume
Skullerodsholm ønsker - i stil med tidligere sag vedr. Midtfyns Fritidscenter - at ændre vilkårene for et permanent nedsat
driftstilskud for et tidligere udbetalt anlægstilskud fra kommunen.

Sagsfremstilling
Skullerodsholm fik i 2011 et anlægstilskud på 500.000 kr. til etablering af foreningsfitness, mod en permanent årlig
nedsættelse af deres driftstilskud på 50.000 kr. med start fra 2013. Nu anmoder Skullerodsholm om at få ændret vilkårene
i nedsættelsen af driftstilskuddet.
 
Den 7. juni 2016 vedtog Kommunalbestyrelsen i en lignende sag, at imødekomme et ønske fra Midtfyns Fritidscenter om
ændrede vilkår for et permanent nedsat driftstilskud vedr. et tidligere udbetalt anlægstilskud. Her fik Midtfyns
Fritidscenter ændret vilkårene, så det permanente nedsatte driftstilskud blev ændret fra 288.700 kr. årligt (og permanent) -
til et årligt nedsat driftstilskud på 180.000 kr. indtil det fulde anlægstilskud er tilbagebetalt. I forbindelse med den sag blev
der identificeret 2 andre lignende sager - nemlig Skullerodsholm og Svanninge Hallen. Både Svanninge hallen og
Skullerodsholm er blevet kontaktet om muligheden for at anmode om at få ændret deres vilkår.
 
Derfor anmoder Skullerodsholm nu om at få ændret sine vilkår.
Skullerodsholms driftstilskud har i 2014, 2015 og 2016 været nedsat med årligt 50.000 kr., dvs. i alt 150.000 kr. for
perioden.
Det oprindelige anlægstilskud var som sagt på 500.000 kr., hvorfor der i forbindelse med en evt. omlægning til en
tilbagebetalingsordning resterer 350.000 kr.
Skullerodsholm ønsker at afvikle tilbagebetalingen med årligt 25.000 kr. over de næste 14 år.
 
Vedlagt er Skullerodsholm anmodning samt budgetter for 2017 og 2018. Skullerodsholm anfører at deres økonomi er
meget presset pga. 50% nedskæring i kommunalt driftstilskud i forbindelse med juniorklubbens afvikling.

Økonomi
Det samlede 2017 budget til fritidshusene udgør 1,3 mio. kr. Såfremt Skullerodsholms ønske godkendes, kan de 25.000
kr. finansieres indenfor det allerede afsatte budget til By, Land og Kultur.

Indstilling
Koncernchefen for By, land og kultur indstiller at Kultur- og fritidsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen,

1. at godkende ønsket fra Skullerodsholms om ændrede vilkår til en tilbagebetalingsordning for det resterende beløb
på 350.000 kr., hvilket betyder, at ændre den permanente nedsættelse af driftstilskuddet på 50.000 kr. årligt til en
ordning, hvor driftstilskuddet nedsættes med 25.000 kr. årligt over de næste 14 år.

2. at fastholde den nuværende ordning

 

Beslutning
Indstilling under pkt. 1 anbefales.

Bilag

Budget 2017-2018 Skullerodsholm pr. 2016.08.10 vedr ændr af nedsat tilskud

Anmodning om ændring af permanent nedsat driftstilskud til lån.



Punkt 61: Øhavsbasen ved Bittenhus - ansøgning om støtte til udvikling af
Øhavsbasen

17.04.16-P20-2-12

Resume
Bittenhus drives i dag af Trente Mølle, som i samarbejde med Naturturisme og Faaborg-Midtfyn Kommune, ønsker at
udvikle stedet til en Øhavsbase. Et støttepunkt for friluftsliv til Øhavet og naturen omkring – til glæde for foreningsliv,
friluftsentuisiaster, skoler, mv. Til at kickstarte udviklingen søges der om midler til et mindre skitseprojekt.

Sagsfremstilling
Faaborg-Midtfyn Kommune overtog Bittenhus i 2013 og har overdraget driften af stedet til Trente Mølle med henblik på
at sikre offentlig adgang til vandet og få udviklet bedre rammer for friluftslivet i kommunen.
Ved indvielsen i 2013 blev Bittenhus kaldt ”Nøglen til øhavet.” Placeringen ved Nakkebølle Fjord, tæt ved Øhavsstien og
centralt i Det Sydfynske Øhav gør stedet helt oplagt til at blive et maritimt adgangspunkt for skoler, institutioner,
foreninger, friluftsentuisiaster og andre grupper til Øhavet.
For at udvikle Bittenhus til en attraktiv port til Øhavet kræver de fysiske rammer dog en opdatering. I dag er der en
velfungerende lejrskole med god adgang til Øhavet, men på den øvrige del af grunden ligger et ældre træhus på godt 90
m2 og med tilhørende 100 m2 halvtage. Det er meningen at træhuset, tilkørselsvejen og rækken af halvtage skal udgøre
de fysiske rammer for Øhavsbasen. Tilstanden af træskuret og halvtagene er udpræget ringe og en total renovering er
påkrævet forud for en udvikling til en Øhavsbase. Ligeledes er vejen til arealet i dårlig stand.
Ideen er at skabe en attraktiv Øhavsbase ved at genopføre et 90 m2 træhus, nye tilkørselsforhold og
renovering/ombygning af ca. 100 m2 halvtag, der i dag står ubrugt hen. Her skal der skabes gode rammer så kajakroerne
kan klæde om, uv-jægerne kan få varmen efter et koldt dyk, lystfiskeren kan rense sin fangst, skoleklassen kan undersøge
naturen (i naturen) og øhavsturisten skylle sin kajak før den lægges i grejhotel.

Trente Mølle har stor erfaring i at inddrage frivillige i natur- og friluftslivsprojekter, og med Øhavsbasen ønskes der i
samarbejde med kommunen at få foreninger, institutioner og skoler på banen på Bittenhus, så vi kan udvikle rammerne
for friluftslivet, og sikre en bedre lokal forankring af Bittenhus.
Derfor søges der om støtte fra Kultur- og fritidsudvalget på 25.000 kr. til et skitseprojekt, der kan visualisere og beskrive
Øhavsbasen som attraktiv friluftsbase og støttepunkt. Skitseprojektet vil koste ca. 50.000 kr. og de resterende 25.000 kr.
vil blive finansieret med midler fra Natur-området i Faaborg-Midtfyn Kommune. Skitseprojektet skal bruges til at søge
fonde til anlægsprojektet, som forventes at koste omkring 700.000 kr.
Projektet passer rigtig godt sammen med satsningen på at lave maritime støttepunkter rundt i Øhavet i samarbejde med
Naturturisme, og deres satsning på at udvikle ”Et Øhav i verdensklasse” som destination for ferierende mv. Ligeledes
falder projektet ind under såvel udviklingsstrategisporet "liv og læring" samt "attraktive byer og lokalsamfund" i relation
til kommunens udviklingsstrategi.
 
Det vurderes realistisk at få opbakning fra fonde til projektet, og det er muligt at kommunen vil blive søgt om yderligere
medfinansiering til projektet. Hvis der gives støtte til skitseprojektet er det dog ikke et tilsagn om at støtte yderligere.

Økonomi
Økonomi og Løn bemærker, at udgiften kan afholdes inden for de allerede afsatte midler til Fritidsaktiviteter uden for
folkeoplysningsområdet i By, Land og Kultur.

Koncernchefen for By, land og kultur indstiller til Kultur- og fritidsudvalget at støtte et
skitseprojekt til udvikling af Øhavsbasen ved Bittenhus med 25.000 kr.
Koncernchefen for By, land og kultur indstiller til Kultur- og fritidsudvalget at støtte et skitseprojekt til udvikling af
Øhavsbasen ved Bittenhus med 25.000 kr.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 62: Fejring af frivillighed og foreningsliv - opfølgning på undersøgelse
og beslutning om kommende års fejring

18.13.00-P20-1-15

Resume
Folkeoplysningsudvalget, Kultur- og fritidsudvalget, samt Sundhedsudvalget besluttede i foråret at igangsætte en mindre
undersøgelse af foreningernes syn på Fejring af frivillighed og foreningsliv for at have en bedre grundlag for en
diskussion af fejringen. Resultatet af undersøgelsen er klar og der skal tages beslutning om fremtidens fejring.

Sagsfremstilling
98 forskellige kulturelle, sociale og folkeoplysende foreninger har svaret på undersøgelsen. Alle foreninger har haft
mulighed for at svare på undersøgelsen, og 28 af de 98 foreninger deltog i sidste års fejring, 18 i de 2 foregående år, og 52
af foreningerne har aldrig deltaget i fejringen før. 42 % er tilfreds eller meget tilfreds med selve arrangementet ”Fejring af
frivillighed og foreningsliv". Se evt. kort notat eller hele analysen vedhæftet.
 
33 foreninger mener at fejringen skal afholdes hvert år og 35 foreninger mener at den skal holdes hvert andet eller tredje
år (hhv. 26 og 9 foreninger). 6 % mener ikke fejringen skal holdes mere.
 
I forhold til fejring af årets idrætspræstationer, så er det kun idrætsforeninger, der har svaret på spørgsmål vedr. dette. Her
mener 12 idrætsforeninger at idrætspræstationerne fortsat skal være en del af fejringen. 5 foreninger mener at det skal
være et kortere selvstændigt arrangement, og 6 foreninger mener at årets idrætspræstationer ikke skal uddeles.
 
På trods af lidt blandede svar fra foreningerne - herunder mange som aldrig før har deltaget i fejringen, så er der en
tendens til en rimelig tilfredshed med arrangementet, samt noget blandede holdninger til om arrangementet skal afholdes
hvert år. Anerkendelse af idrætspræstationer er umiddelbart noget foreningerne helst ser som en del af den fælles fejring.
Forslag til ændring/udvikling af priser.
I forhold til at ændre/udvikle på arrangementet så er "Samarbejdsprisen" en forholdsvis ny pris med det formål at
fremhæve alt det frivillige arbejde der går på tværs af "organisationer". Det er dog en af de priser, hvor det har været svært
at få mange indstillinger, og derfor vil administrationen foreslå at ændre prisen til en lidt bredere pris med forankring til
by- og lokalsamfundene. Denne pris kunne f.eks. hedde "Initiativprisen" med det formål at anerkender lokale ildsjæle
eller grupper af ildsjæle (organiserede eller selvorganiserede) der gør noget for en by eller lokalsamfund - altså frivilligt
arbejde der ligger uden for de 3 hovedområder vi fejrer.
Vi vil også foreslå at "Du gør en forskel"-prisen ændres til et lidt mere sigende navn - f.eks. "Årets frivillige idræts- og
spejderleder".
Vi vil ligeledes foreslå at skabe mere interesse for unge mennesker, og her kunne "Kammeratskabspris" være interessant,
hvor holdets, gruppens, foreningens bedste kammerat hædres. Det vil også give et mere bredde-orienteret og involverende
indslag i fejringen. For at holde fokus på de unge vil vi foreslå at man kun kan indstille kandidater op til 25 år, og
præmien kunne være det samme som de andre prisvindere - altså 5.000 kr. som vinderen skal bruge sammen med sit hold
eller klub.
I forbindelse med indstillinger og nomineringer har vi hidtil haft en godt samarbejde med Fynske Medier, som har været
gode til at bringe store artikler med mange gode historier om de frivilliges indsats. Denne omtale er til gavn for både
foreninger, borgere og kommunen.
Administrationen indstiller til de 3 udvalg at beslutte hvordan fremtidens fejring skal udfoldes. Udgiftsniveauet til
fejringen ligger omkring 100.000 - 120.000 kr. årligt, og derudover ligger administrationens timeforbrug til arrangementet
på ca. 430 timer (fordelt på 3-5 medarbejdere). Administrationen beder samtidig udvalgene om at tage disse forhold med i
betragtning i deres beslutning.
 
Vedhæftet er notat i kort form af undersøgelsens centrale resultater og grafer, samt analysen i sin helhed med individuelle
kommentarer.

Indstilling 24. august 2016, pkt. 35:
By, land og kultur indstiller til Folkeoplysningsudvalget at anbefale til Kultur- og fritidsudvalget og Sundhedsudvalget at
beslutte om:
 
1. Fejring af frivillighed og foreningsliv skal fortsætte i stil med de seneste 3 års fejring - enten hvert år eller hvert andet
år
 
2. Idrætspræstationer skal afholdes som et årligt selvstændigt arrangement eller fortsat som en del af den fælles fejring.
Hvis det besluttes kun af holde den fælles fejring hvert andet år skal det drøftes om idrætspræstationerne skal indgå i den



fælles fejring hvert andet år, eller køre selvstændigt (der kan evt. tages beslutning om dette på senere tidspunkt).
 
3. Priserne skal udvikles på følgende måde:
3a. "Samarbejdsprisen" ændres til en "Initiativpris" med fokus på lokale ildsjæle der gør noget særligt for deres by eller
lokalsamfund,
3b. "Kammeratskabspris" indføres for at skabe mere interesse for unge med en præmie svarende til de andre priser.
3c. "Du gør en forskel"-prisen ændres til et lidt mere sigende navn - f.eks. "Årets frivillige idræts- og spejderleder"

Folkeoplysning 2014-17, 24. august 2016, pkt. 35:
Folkeoplysningsudvalget anbefaler at:

Idrætspræstationer anerkendes ved et selvstændigt, årligt arrangement med politisk deltagelse en eftermiddag ca. 1-
2 timer. Afholdes i slutningen af januar eller start februar.
Den fælles Fejring af frivillighed og foreningsliv stopper i det hidtidige koncept, og der lægges op til at uddele og
anerkende frivillige med 3 ”nye” priser for alle i kommunen: Årets ildsjæl, Årets forening og Årets kammerat under
25 år
Der laves et bredt sammensat dommerkomité til hver pris – og at kammeratprisens komite bl.a. skal bestå af
ungerådet.
Uddelingen kan ske på forskellige måder ved særlige kommunale arrangementer og i et branding øjemed, eller evt.
ved et lokalt arrangement
Fynske medier skal involveres og være med i komiteer, indstillinger, mm – og en stor del af anerkendelsen skal
være gennem historier i avisen, som hidtil.

 

Økonomi
Der er et budget på ca. 90.000 kr. fra Kultur og Fritid samt ca. 30.000 kr. fra Sundhed og Handicap.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller Folkeoplysningsudvalgets forslag til godkendelse i Kultur- og
fritidsudvalget.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Analyse af fejringen af frivillighed v2.docx

Notat om fejringen.docx



Punkt 63: Sportslørdag 21. januar 2017 - beslutning om deltagelse

18.20.04-P20-1-11

Resume
Faaborg-Midtfyn Kommunes deltagelse i Sportslørdag januar 2017, hvor den fynske foreningsidræt fejres, og frivillige
idrætsledere og elitesportsfolk hædres for deres indsatser i årets forløb. Det skal besluttes om der fortsat skal være
deltagelse i eventen.

Sagsfremstilling
Sportslørdag er efterhånden ved at være et veletableret arrangement, der har kørt 7 gange med alt det bedste idræt, og en
bred palette af foreningsliv fra hele Fyn. Her fejres og synliggøres idrætsfolk og foreninger fra alle de fynske kommuner
gennem en stor messe med uddeling af 5 priser. Sportslørdag løber næste gang af stablen lørdag den 21. januar 2017 i
Odense Idrætspark.
Allerede den 9. august 2016 var der optakt med kommunedysten til næste Sportslørdag. Dysten var en kapsejlads i
bådtypen J80 mellem de fynske borgmestre/politikere, og her deltog Christian Thygesen sammen med en stærk 3 mands
besætning fra Faaborg Sejlklub med formand Jakob Frost som styrmand. Nordfyns Kommune løb af med sejren. Formålet
er at skabe synlighed om Sportslørdag, og skabe fortællingen om at hele Fyn kan samles omkring idrætten.
Mediedækningen skal ligeledes bruges i markedsføringen op til Sportslørdag og til selve prisuddelingen.
Deltagerantallet til Sportslørdag har ligget stabilt omkring 6.000 mennesker de sidste par år, og det er derfor et rigtigt godt
udstillingsvindue for at vise et stort udvalg af foreningsidrætter for de fynske borgere, samt at fans kan møde nogle af
deres "idoler" i en uformel ramme. Der har generelt været stor tilfredshed med såvel idrætsmessen og opvisninger, som
showet hvor selve prisuddelingen foregår, men der arbejdes på nogle ændringer til den kommende Sportslørdag.
Det gøres der dels for at forny og udvikle konceptet, men også fordi der er sket nogle organisatoriske og økonomiske
forandringer, da både TV2 Fyn og Fynske Medier af forskellige årsager var nødt til at trække deres økonomiske bidrag på
100.000 kr. ud af budgettet. Det gav både nogle udfordringer med at få økonomien til at hænge sammen sidste år, men
også nogle muligheder for at gøre noget nyt. Det skal siges at TV2 Fyn og Fynske Medier stadig er meget involveret i
Sportslørdag, og stadig dækker begivenhederne i stort omfang - ligeledes er DR P4 Fyn trådt til og der er skabt et rigtigt
godt samarbejde med alle 3 mediepartnere. Fynske Medier "ejer" priserne Årets sportsnavn og Årets fund på Fyn.
Det lykkedes sidste år at få alle de fynske kommuner (undtagen Ærø) med i Sportslørdag, hvilket giver et rigtig godt
signal ud ad til, men også giver et ekstra økonomisk bidrag. Derfor vil der også være 9 fynske idrætsledere (9 kommuner),
der skal kæmpe om at blive Årets frivillige idrætsleder på Fyn - Folkeoplysningsudvalget indstiller en kandidat fra
Faaborg-Midtfyn Kommune. Der er ligeledes sat en dialog igang med DGI Fyn om deres deltagelse, samt med nogle af de
fynske idrætsefterskoler. Der arbejdes på forskellige kommercielle sponsorater, og der er konkrete forhandlinger igang
med flere mindre og en stor sponsor. Det forventes at alle økonomiske aftaler kommer på plads senest i september, så
planlægningen kan gå igang. Et af sponsoraterne er blandt andet afviklingen af en kammeratskabspris.
Sportslørdag skal samlet set være kendt for en høj kvalitet på publikumsinvolverede aktiviteter, samt en spændende
formidling af de mange sportsgrene, som Fyn har at byde på.
Eventens budget er foreløbig på ca. 675.000 kr., men dette beløb vil blive justeret afhængig af indtægterne. Bidragsydere
er Odense Kommune (140.000 kr. samt at de stiller hele Odense Idrætspark inkl. mandskab til rådighed), Udvikling
Fyn/Sport Event Fyn (75.000 kr. samt projektleder med ansvar for at drive eventen), Faaborg-Midtfyn og 4 andre
kommuner med hver 30.000 kr. og 3 af de "nye" kommuner med et lidt mindre beløb i opstarten. Fynske idrætsforbund og
SIKO (Odense Idrætssamvirke) bidrager med hver 30.000 kr. og endelig er der billetindtægter til reception, samt bidrag
fra sponsorater.
Sportslørdag er som sagt ved at være et etableret og kendt arrangement på Fyn, og nu da alle kommuner er involveret, vil
administrationen anbefale, at Kultur- og fritidsudvalget under de nuværende omstændigheder (økonomi og organisering)
godkender Faaborg-Midtfyn Kommunes deltagelse i Sportslørdag de næste 3 år (januar 2017, 2018 og 2019). Udvalget vil
stadig blive orienteret om status og udviklingen af Sportslørdag, og ved større ændringer af f.eks. økonomisk karakter skal
udvalget godkende ændringer.

Økonomi
Økonomi og Løn bemærker, at udgiften kan afholdes indenfor By, Land og Kulturs egen ramme.

Indstilling
Koncernchefen for By, land og kultur indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget godkender bevilling på 30.000 kr. årligt til
Sportslørdag i 2017, 2018 og 2019.

Beslutning
Godkendt.

Anbefaling



Anbefaling
skabelon
tekst

TidligerePolitiskBehandling
Tidligere Politisk Behandling
skabelon
tekst



Punkt 64: Forslag til kompetencefordelingsplan - Folkeoplysningsudvalget

18.15.30-A21-1-16

Resume
Kompetenceplan for Folkeoplysningsudvalget jf. Folkeoplysningslovens § 35, stk. 2 udvalg.

Sagsfremstilling
Som konsekvens af ændringerne i folkeoplysningsloven pr. 1. januar 2012 er alle lovens bestemmelser om et kommunalt
folkeoplysningsudvalg udgået. I stedet skal der være et brugerudvalg i henhold til loven - et § 35, stk. 2 udvalg. Udvalget
har udtaleret vedrørende fremtidige ændring af kommunens folkeoplysningspolitik, om kommunens budgetforslag på
folkeoplysningsområdet og om kommunens tilskudsregler på folkeoplysningsområdet.
 
Herudover kan kommunalbestyrelsen delegere nogle af sine kompetencer i h.t. folkeoplysningsloven til § 35 udvalget -
kaldet Folkeoplysningsudvalget.
 
KL har udarbejdet et "hjælpeskema" med en skematisk oversigt over kommunalbestyrelsens kompetencer i h.t.
folkeoplysningsloven, opdelt i nogle overordnede kategorier. Skemaet vedlægges og kan bruges som en tjekliste i
forbindelse med kommunalbestyrelsens overvejelser om, hvordan kompetencefordelingen på folkeoplysningsområdet skal
være.
 
Sagen tages op i forlængelse af drøftelser mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og fritidsudvalget vedr.
kompetencefordelingen mellem de 2 udvalg på Folkeoplysningsområdet, samt om der skal være høring hos
Folkeoplysningsudvalget i relevante sager der skal behandles af Kultur- og fritidsudvalget.

Indstilling 22. juni 2016, pkt. 25:
By, Land og Kultur indstiller punktet til drøftelse i Folkeoplysningsudvalget og skal videre til godkendelse i Kultur- og
Fritidsudvalget, Økonomiudvalg samt Kommunalbestyrelsen.

Folkeoplysning 2014-17, 22. juni 2016, pkt. 25:
Afbud fra Bo Petersen og Ole Petersen.
Forslag til kompetenceplan sendes med referatet ud og punktfastsættes igen til august-mødet.
Foreningsrepræsentanterne mødes og fremkommer med forslag til, hvor FOU kan være høringsberettigede i forhold til
KFU.
 
Til Folkeoplysningsudvalgets møde den 24. august 2016:
Der vedlægges administrationens forslag til kompetenceplan som FOU kan arbejde videre med.
Ligeledes vedlægges foreningsrepræsentanternes forslag til områder, hvor FOU kan være høringsberettigede.
 
Begge forslag skal videre til KFU, ØU og KB:

Indstilling 24. august 2016, pkt. 31:
By, Land og Kultur indstiller til Folkeoplysningsudvalget at anbefale til ´KFU, ØU, KB

1. at godkende kompetenceplanen for Folkeoplysningsudvalget
2. at godkende foreningsrepræsentanternes forslag til opgavefordelingen i FOU.

Folkeoplysning 2014-17, 24. august 2016, pkt. 31:
Afbud fra Steen Virkelyst og Erik Jakobsen.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler:

1. at energi- og vedligeholdelsespuljen tilføjes til kompetenceplanen.
2. i skrivelsen fra foreningsrepræsentanterne slettes "beslutte" i bullets 2 og erstattes med "høring" og de 3 bullets

tilføjes i kompetenceplanen.

Resten anbefales.
 
Til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 31. august vedlægges forslag til kompetenceplan, hvor ovenstående anbefalinger
er indarbejdet og markeret med kursiv.



Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen en godkendelse af forslag til kompetenceplan for Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning
Sagen tilbagesendes til Folkeoplysningsudvalget for yderligere drøftelse af håndtering af forslag til revisioner/ændringer
af haltilskudsmodellen.

Bilag

Forslag til opgaver i Folkeoplysningsudvalget

Forslag til Kompetenceskema til Folkeoplysningsudvalget med ændringer fra FOU



Punkt 65: Kulturpuljen - procedure for administrativ behandling af
ansøgninger

20.00.00-P00-1-16

Resume
Kultur- og fritidsudvalget anmodes om at godkende proceduren for behandling af ansøgninger til kulturpuljen.

Sagsfremstilling
Der er behov for at præcisere samt lave en mindre justering af rammerne for den administrative behandling af
ansøgninger til kulturpuljen.
 
Den 4. juni 2014 vedtog Kultur- og fritidsudvalget nye kriterier for tilskud til kulturelle aktiviteter fra kulturpuljen, og i
den forbindelse overdrog udvalget afgørelseskompetencen til administrationen, såfremt de ansøgte beløb ikke overstiger
25.000 kr. De nye kriterier har fungeret efter hensigten og præciseringen af, hvad der ikke kan søges om støtte til, gør det
ligeledes nemmere for ansøgere at vurdere, hvorvidt det er hensigtsmæssigt at søge om tilskud fra kulturpuljen. Der blev
ikke ændret på ansøgningsfristerne, som fortsat er 15. januar, 1. april og 1. september, og der blev heller ikke ændret på, at
allerede afviklede arrangementer og aktiviteter ikke kan modtage tilskud fra kulturpuljen.
 
Administrationen har gennem det seneste år modtaget en række ansøgninger, hvor der anmodes om tilskud til
arrangementer, der afvikles efter modtagelsen af ansøgningen, men inden den næstkommende ansøgningsfrist. Selvom
ansøgninger på op til 25.000 kr. behandles administrativt, har vi behov for at foretage en vurdering af et ansøgerfelt, da vi
ikke har midler til at imødekomme alle ansøgninger. Derfor ønsker vi ikke at sagsbehandle ansøgningerne enkeltvis i takt
med, at vi modtager dem. Det betyder, at en aktivitet som hovedregel skal finde sted efter næstkommende ansøgningsfrist,
da puljen ikke yder tilskud til allerede afviklede arrangementer og aktiviteter. Vurderes og sagsbehandles ansøgningerne
løbende, vil princippet "først til mølle" blive fremherskende, mens det ikke vil være muligt at sammenligne potentialet i
og kvaliteten af flere forskellige aktiviteter.
 
Det foreslås imidlertid at lave en enkelt undtagelse, så det er muligt - i tidsrummet mellem to ansøgningsfrister - at give
tilsagn om tilskud på op til 8.000 kr. til aktiviteter for unge, der er arrangeret af de unge selv. Afprøvning af unges
kulturelle initiativer samt fokus på nye målgrupper - bl.a. de unge - indgår som prioriterede indsatser i kulturpuljens
kriterier. Mens de fleste ansøgere til kulturpuljen er etablerede foreninger, der er vant til at operere ud fra de gældende
ansøgningsfrister, er de unge ofte lidt mindre organiserede, har mindre kendskab til ansøgningsproceduren for
kulturpuljen og har en betydeligt kortere planlægningshorisont. Derfor foreslås det, at administrationen kan behandle
ansøgninger om tilskud til kulturelle aktiviteter mellem de gældende ansøgningsfrister, hvis ansøgningerne kommer fra
unge borgere på op til og med 25 år. På årsbasis skal der samlet set kunne udbetales 40.000 kr. i tilskud til denne type
ansøgninger.
 
Bilaget indeholder de gældende kriterier for kulturpuljen.

Økonomi
Økonomi og Løn har ingen bemærkninger.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget godkender, at

1. et arrangement/en aktivitet for at kunne modtage tilskud fra kulturpuljen skal finde sted efter næstkommende
ansøgningsfrist, da puljen ikke yder tilskud til allerede afviklede arrangementer og aktiviteter - uanset om den
pågældende ansøgning behandles politisk eller administrativt.

2. eneste undtagelse i forhold til punkt 1 består i, at administrationen kan behandle ansøgninger om tilskud på op til
8.000 kr. mellem de gældende ansøgningsfrister, hvis der søges om støtte til aktiviteter for unge, og ansøgningerne
kommer fra unge borgere på op til og med 25 år. På årsbasis skal der samlet set kunne udbetales 40.000 kr. i tilskud
til denne type ansøgninger.

Beslutning
Godkendt.
Hans Stavnsager deltog ikke under punktets behandling.

Bilag



Kriterier for støtte fra kulturpuljen pr 4 juni 2014



Punkt 66: Beslutning vedr. tilskud til kulturelle aktiviteter med
ansøgningsfrist 1. september 2016

20.00.00-Ø40-1-16

Resume
Kultur- og fritidsudvalget anmodes om at beslutte, hvorledes ansøgninger om tilskud til kulturelle aktiviteter over 25.000
kr., der indløber efter udvalgsmødet d. 31. august 2016, men før puljens ansøgningsfrist d. 1. september 2016, skal
godkendes.

Sagsfremstilling
Der er ansøgningsfrist til puljen om tilskud til kulturelle aktiviteter d. 1. september 2016. Derfor kan der indløbe
ansøgninger frem til umiddelbart efter udvalgsmødet d. 31. august 2016. Erfaringer viser, at der kommer ansøgninger helt
frem til fristens udløb, så der er brug for en afklaring af, hvordan der træffes beslutning om tildeling af støtte til eventuelle
ansøgninger over 25.000 kr., der skal behandles politisk. Dette for at undgå, at ansøgerne skal vente med svar på deres
ansøgning til efter næste udvalgsmøde, der først afholdes d. 5. oktober 2016. Der er d. 23. august 2016 ikke indløbet
ansøgninger over 25.000 kr. til politisk behandling, hvorfor der ikke er fremlagt ansøgninger til vurdering i dette
dagsordenspunkt.

Økonomi
Økonomi og Løn har ingen bemærkninger

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til Kultur- og fritidsudvalgets godkendelse, at administrationen
umiddelbart efter d. 1. september 2016 træffer beslutning om tildeling af støtte fra Kulturpuljen efter samråd med
udvalgsformanden. Derefter orienteres Kultur- og fritidsudvalgets medlemmer pr. mail om den samlede tildeling af støtte
fra Kulturpuljen, hvor der er tale om den sidste ansøgningsrunde i 2016.

Beslutning
Godkendt.
Hans Stavnsager deltog ikke under punktets behandling.
 



Punkt 67: Gensidig orientering

00.01.00-G01-12-13

Beslutning
Orientering fandt sted.
Hans Stavnsager deltog ikke under punktets behandling.
 



Punkt 68: Kommende sager

00.01.00-G01-12-13

Beslutning
Intet.
Hans Stavnsager deltog ikke under punktets behandling.
 



Punkt 69: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-12-13

Beslutning
Intet.
Hans Stavnsager deltog ikke under punktets behandling.
 
 

Anbefaling
Anbefaling
skabelon
tekst

TidligerePolitiskBehandling
Tidligere Politisk Behandling
skabelon
tekst
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